
Šumperk
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 49.977841N, 16.971775E

Nadmořská výška: 315 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 2 791 ha

Počet obyvatel: 24 736 PSČ: 787 01

Adresa URL: www.sumperk.cz

O obci
Město Šumperk se rozkládá v údolí řeky Desné. V průběhu staletí vyrostlo město, které je dnes
nejdůležitějším hospodářským, správním a kulturním centrem severozápadní Moravy.

Historie obce
Šumperk vznikl v průběhu 13. století na zeměpanském území a prakticky stále byl v zástavě
nejpřednějších českých a moravských šlechtických rodů. Počátkem 16. století přešel do trvalého
vlastnictví jedné z větví Žerotínů, kteří si ...

Ubytování a restaurace
Ve městě Šumperk je k dispozici několik hotelů, penzionů, ubytoven, turistických ubytoven či ubytování v
soukromí. Je zde také široká nabídka restaurací, kaváren, cukráren, barů a hostinců.

Okolí a příroda
Město Šumperk se rozkládá v malebném údolí řeky Desné, chráněné od severu masívem
jesenických hřebenů. Město leží na 50° severní zeměpisné šířky a na 17° východní
zeměpisné délky a je jednou ze vstupních bran pohoří Jeseníky

Současnost obce
V Šumperku je městský úřad, informační centrum, pošta, několik  mateřských škol, základní školy,
městská knihovna, kino, divadlo,  Vlastivědné muzeum, Eagle Gallery, Středisko volného času a
zařízení pro  další vzdělávání pedagogických pracovníků Doris Šumperk

Sportovní možnosti
Městem Šumperk i okolím prochází řada turistických tras a cyklostezek –  např. Čarodějnická
cyklotrasa vedoucí z Mohelnice až do Zlatých Hor. Ve  městě jsou k dispozici cyklobusy a skibusy.

Památky a zajímavosti
Pro svou výstavnost byl Šumperk nazýván malou Vídní. Bývalé předměstí, které obepíná
historické jádro, zdobí řada architektonických skvostů. Veřejné budovy a obytné paláce šumperských

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4990/sumperk/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:27:30



podnikatelů navrhovali přední vídeňští architekti.

Doprava
Město Šumperk je vzdáleno cca 60 km od krajského města Olomouce. Je dostupné autobusovou i vlakovou
dopravou. Východně od města je malé sportovní letiště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4990/sumperk/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:27:30


